
ORIGINALE

3^ Settore

2^ SERVIZIO - ORGANIZZAZIONE E PIANIFICAZIONE GENERALE

Oggetto: Liquidazione e pagamento delle indennità contrattuali al personale provinciale
avente diritto, relativamente al 2° bimestre 2013.

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 444   del 10-07-2013

N. Generale 1341   del 29-07-2013

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, CATERINA

ASARO;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto della Provincia Regionale di Trapani;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento CATERINA ASARO, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
DOTT. GIUSEPPE SCALISI



3^ Settore

2^ SERVIZIO - ORGANIZZAZIONE E PIANIFICAZIONE GENERALE

Preliminare n. 428 del 13-06-2013

Oggetto: Liquidazione e pagamento delle indennità contrattuali al personale provinciale
avente diritto, relativamente al 2° bimestre 2013.

Il Responsabile del procedimento

Premesso che con Deliberazione autorizzativa n.505 del 06.12.2007 è stato sottoscritto l’accordo
decentrato integrativo tra l’Amministrazione provinciale e le OO.SS. in data 06.12.2007;

Vista la propria Determinazione n.307 del 17/04/2013 di costituzione del fondo per la incentivazione
delle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2013, ai sensi dell’art.31
e 32 del CCNL del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per il
quadriennio normativo 2002/2005;

Considerato che al personale provinciale  devono essere riconosciute le indennità contrattuali
previste per le attività espletate aventi specifiche caratteristiche previste dai vigenti CCNL e
CCDI;

Dato atto che con il citato provvedimento n.307/2013, si è provveduto, tra l’altro, ad impegnare, la
somma necessaria per il pagamento delle indennità contrattuali al personale provinciale avente
diritto, relativamente al 1° semestre 2013, con imputazione sul capitolo 2380 ”fondo
miglioramento dei servizi”;

Visti gli artt. 23 del CCNL del 14/9/00, modificato dall’art.11 del CCNL del 5/10/2001, 22 del CCNL
del 14/9/00 , 37 del CCNL del 14/9/00, art. 15 comma b) del vigente C.C.I.D. dell’Ente  che
disciplinano gli istituti della reperibilità,  turno, rischio e disagio ambientale, indennità di cassa.

Viste le note dei Dirigenti dei Settori interessati con cui vengono trasmesse le certificazioni delle
indennità spettanti al personale provinciale avente diritto per  il 2°bimestre  2013.



Vista la nota del 12/06/2013 con cui il Servizio Gestione Economica  del Personale, ha trasmesso il
calcolo della spesa  per reperibilità, indennità di turno, rischio, disagio ambientale, indennità di
cassa, del personale provinciale avente diritto relativamente al periodo 01/03/2013 – 30/04/2013
ammontante ad € 27.223,45.

Ritenuto di liquidare e pagare, la complessiva somma di € 27.223,45 al lordo delle ritenute di legge
che saranno operate in fase di pagamento quali indennità contrattuali inerenti ai servizi espletati
dal personale provinciale avente diritto in turno, reperibilità, rischio, disagio ambientale e
indennità di cassa, relativamente al 2° bimestre  2013.

Preso atto che la complessiva somma di € 27.223,45 trova capienza alla competenza del capitolo
2380 ”fondo miglioramento dei servizi” secondo quanto riportato nell’elenco nominativo allegato
alla presente a cura del Servizio Gestione Economica del Personale;

Visto l’art.107 co.3° del D.Lgs 267/00 in ordine alla competenza dirigenziale per gli atti di gestione
finanziaria.



P R O P O N E

  Per le motivazioni  in narrativa esposte che qui di seguito si intendono
  integralmente trasfuse:

Liquidare e pagare la complessiva somma di € 27.223,45, con imputazione alla competenza del1.
capitolo 2380 ”fondo miglioramento dei servizi” secondo quanto riportato nell’elenco
nominativo, allegato alla presente, elaborato a cura del servizio Gestione Economica del
Personale, relativamente ai servizi espletati dal personale provinciale avente diritto con
riferimento al 2° bimestre 2013.
Dare atto che la complessiva spesa di € 27.223,45, come da note nominative agli atti, è così2.
distinta:
per €  14.957,38  indennità di reperibilità
per €   5.564,32  indennità disagio ambientale
per €   6.075,82  indennità di turno
per €     363,00  indennità di rischio
per €     159,65  indennità maneggio valori
per €     103,28  indennità sistema d’allarme.
Stabilire che le ritenute di legge saranno operate in fase di pagamento.3.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 CATERINA ASARO



VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

EFFETTUATA LA VERIFICA CONTABILE CON ESITO FAVOREVOLE
F.TO GIULIA D'AZZO
EMESSI MANDATI DI PAGAMENTO DAL N. 3371 AL N. 3376
EMESSE REVERSALI D'INCASSO DAL N. 2185 AL N. 2187

Trapani, lì 26-07-2013
L’IMPIEGATO ADDETTO

 GIULIA D'AZZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151 c. 4 decreto legislativo 18/8/2000, n° 267)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione e se ne
attesta la relativa copertura finanziaria.

Trapani, lì 29-07-2013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1341 del 29-07-2013, viene pubblicata per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 30-07-2013.

N. Reg. Albo:  1744

Trapani, lì 30-07-2013

L’ADDETTO
_______________

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. GIUSEPPE SCALISI


























